
 
 

ESITYS ETELÄ-SAVON VUODEN 2026 KYLÄKSI 

 

Järvi-Suomen kylät ry esittää, että Etelä-Savon Vuoden 2026 Kyläksi valitaan 

Varparannan alueen kyläyhdistys ry  

Yhdistys toimii kylien Varparanta, Niittylahti, Haukiniemi ja Sydänmaa 

alueella Savonlinnassa.  

Joitakin vuosia sitten kyläyhdistys oli tilanteessa, jossa harkittiin vakavasti kuinka 

yhdistyksen toimintaa jatketaan, sillä nuorempia ja ideoita pursuavia tekijöitä 

kaivattiin. Muutama innokas uusi asukas sai kylätoiminnan suunnan muuttumaan ja 

yhteisöllisyyden heräämään uudelleen kylällä. Tuloksena on virkeä, sosiaalinen ja 

harrastava kyläyhteisö. 

 

Vuonna 2023 kyläläisten toimesta suunniteltiin Kyläyhteisön yhteisöllisyyden 

kehittäminen -hanke (lempinimeltään Kyläläiset yhdessä-hanke), jota rahoitti 

SavonLuotsi Leader ry. Hanke oli menestys sillä sen aikana vuosina 2023 – 2025 

toteutettiin yhteensä 77 työpajaa, joihin osallistui yhteensä 947 henkeä. Työpajoissa 

vahvistettiin kädentaitoja sekä opittiin uutta. Hankkeen aikana kyläläisten osaaminen 

kasvoi monella eri kädentaitojen osa-alueella ja omaa osaamista jaettiin myös muille.  

Hankkeen aikana haastavin aika koettiin, kun kyläläisten tärkeä kokoontumispaikka 

sulkeutui. Ainoa keino saada hankkeen toimintoja jatkettua oli etsiä 

kokoontumispaikkoja kyläläisten kodeista. Hankkeen päättymisen jälkeen 

toiminta on jatkunut näissä paikoissa ja uusiakin kotiovia on avautunut yhteiselle 

tekemiselle.  

Hankkeen yhteisöllisyyden ja kädentaitojen innostamina kesällä 2024 ja 2025 

järjestettiin Kyläpäivät – kolmen kylän puutarha- ja kirppissuunnistukset. Lisäksi kesällä 

2026 järjestetään järvilavista Herajärvellä ja perinteiset lavatanssit Hakan lavalla. 

Edellämainittujen lisäksi kyläyhdistys järjestää erilaisia tapahtumia kyläläisten iloksi. 

Perinteisen juhannusjuhla tapahtuman lisäksi syksyllä Syystulet ja joulukuussa 

Joululato-tapahtuman ja joulumyyjäiset. Lisäksi tehdään kimppakyydein teatteriretkiä. 

 

Kyläyhdistys tekee yhteistyö alueen yritysten sekä muiden yhdistysten kanssa. Alueen 

virkistys- ja luontokohteita on kehitetty niin, että ne toimivat samalla sosiaalisina 
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kohtaamispaikkoina sekä kyläläisille että alueen lomailijoille. Esimerkkejä ovat 

Kallioranta, Herajärven uimalaituri, Frisbeegolfrata sekä Toson ja Leppälammen laavut. 

Kyläyhdistys on teetättänyt oman logon, jossa keskeisessä osassa on Varparannan 

kellotapuli sekä omalla logolla varustettuja T-paitoja. Toiminnasta tiedotetaan 

WhatsApp ryhmän, Facebook seinän sekä perinteisten ilmoitustaulujen avulla. 

 

Varparannan alueen kyläyhdistys on tehnyt hartiavoimin töitä paremman huomisen 

puolesta ja kulkenut vaikeuksien kautta aktiiviseksi kyläksi, joka huomioi 

toiminnassaan kaikenikäiset kyläläiset, kokeilee uutta ja arvostaa vanhaa. 

 

Lisätietoja kylästä antaa: 

Päivi Kohonen  

Puhelin 050 381 1115 

Sähköposti kohopa1@gmail.com 

 

Lisätietoa Etelä-Savon Vuoden Kylän valinnasta antaa: 

Mervi Lintunen 

Puhelin 045 222 0585 

Sähköposti posti@jasky.fi  
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